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POMELO Tipo Confeccién

EROSKI A granel €/Kg

[1@ Pomelo Eroski Natural €/Kg

CAPRABO Rojo 12 a granel €/Kg
caprabo e ee

EL CORTE INGLES Rojo Bandeja 1 Kg

Rojo €/Kg

GaCamle fugmacs
Ud. Pomelo Chino
Rojo Bandeja 1,2 Kg
Blanco Bandeja 1,2 Kg
CARREFOUR Rojo Bandeja 500 gr
(9 Ud. Pomelo chino
2 Uds. Bio
Carrafour
ALCAMPO Ud. Pomelo
Rlcampo Pomelo Rojo 1 Kg.
Pomelo Amarillo 1 Kg.
Pomelos Rojos ecoldgicos 850 gr.
DIiA Pomelo €/Kg
MERCADONA Pomelo €/Kg
MERCADONA
LIDL Pomelo €/Kg - ES

Ud. Pomelo - ES
Ud. Pomelo - Sud.

PRECIOS POMELO CONSUMIDOR EN MERCADO NACIONAL. SEMANA 44 - 2019

Semana Semana Variacion

43

2,09

2,25

3,54
2,99

0,99

2,95

2,69
3,99
3,99

1,99

1,99

0,69

44

2,09

2725]

2,70
2,99

0,99

2,95

2,69
3,99
3,99

1,99

1,99

0,69

44 vs 43

%

0%

0%

-24%
0%

0%

0%

0%
0%
0%

0%

0%

0%

Fuente: elaboracién de AILIMPO con precios de paginas web supermercados y visita a tienda
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Semana
44/2018

€

2,19

2,70
3,00

0,87
2,25

2,69
2,99
2,99

Dif. %
Sem. 44
19vs 18

%

-4,57%

0,00%
-0,33%

13,79%
31,11%

0,00%
33,44%
33,44%

17,75%

25,16%

POMELO

HIPERCOR

HIPERCOR

FROIZ

FROILZ

GADIS

CONSUM

@ consum

COOPERATIVY

CONDIS

ngis

ALIMERKA

Tipo Confeccién

Rojo€/Kg
Blanco Bandeja 1 Kg
Rojo Bandeja 1 Kg
Rojo Bandeja 1,2 Kg
Blanco Bandeja 1,2 Kg

Rojo€/Kg

Rojo €/Kg Cat 12
Amarillo €/Kg Cat 12

P. Star Ruby Cat | €/kg Esp.

Pomelo €/kg.

Pomelo bandeja 4 uds. 1Kg
Pomelo bandeja 4 uds. 1°4Kg

A granel €/kg Pomelo Importacién

A granel €/kg Pomelo

Semana Semana

43

3,54

2,99

1,99

1,59

2,49

2,49

2,65

44

2,70

2,99

1,99

1,50

2,49

2,49

2,65

Variacion
44vs 43

%

-24%

0%

0%

-6%

0%

0%

0%
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"Cualquier opinién contenida en este documento es responsabilidad exclusiva de Asociacién

Interprofesional de Limén y Pomelo y no representa la opinién del Ministerio de Agricultura, Alimentacién
y Medio Ambiente™

Semana
44/2018

2,70
3,00

1,45

1,29

1,75

HHL TR
LAk

Dif. %
Sem. 44
19vs 18

%

0,00%
-0,33%

37,24%

16,28%

42,29%

25,13%
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