

PRECIOS POMELO CONSUMIDOR EN MERCADO NACIONAL. SEMANA 44 - 2019



POMELO	Tipo Confección	Semana 43		Semana 44		Variación 44 vs 43	Semana 44/2018	Dif. % Sem. 44 19 vs 18
		€	€	%	€			
EROSKI	A granel €/Kg	2,09	2,09	0%	2,19	-4,57%		
 EROSKI	Pomelo Eroski Natural €/Kg							
CAPRABO	Rojo 1ª a granel €/Kg	2,25	2,25	0%	2,25			
 caprabo								
EL CORTE INGLÉS	Rojo Bandeja 1 Kg							
 El Corte Inglés	Rojo €/Kg							
	Ud. Pomelo Chino							
	Rojo Bandeja 1,2 Kg	3,54	2,70	-24%	2,70	0,00%		
	Blanco Bandeja 1,2 Kg	2,99	2,99	0%	3,00	-0,33%		
CARREFOUR	Rojo Bandeja 500 gr	0,99	0,99	0%	0,87	13,79%		
 Carrefour	Ud. Pomelo chino	2,95	2,95	0%	2,25	31,11%		
	2 Uds. Bio							
ALCAMPO	Ud. Pomelo	2,69	2,69	0%	2,69	0,00%		
 Alcampo	Pomelo Rojo 1 Kg.	3,99	3,99	0%	2,99	33,44%		
	Pomelo Amarillo 1 Kg.	3,99	3,99	0%	2,99	33,44%		
	Pomelos Rojos ecológicos 850 gr.							
DÍA	Pomelo €/Kg	1,99	1,99	0%	1,69	17,75%		
 Día								
MERCADONA	Pomelo €/Kg	1,99	1,99	0%	1,59	25,16%		
 MERCADONA								
LIDL	Pomelo €/Kg - ES							
	Ud. Pomelo - ES							
	Ud. Pomelo - Sud.	0,69	0,69	0%	0,69			

POMELO	Tipo Confección	Semana 43		Semana 44		Variación 44 vs 43	Semana 44/2018	Dif. % Sem. 44 19 vs 18
		€	€	%	€			
HIPERCOR	Rojo €/Kg							
 HIPERCOR	Blanco Bandeja 1 Kg							
	Rojo Bandeja 1 Kg							
	Rojo Bandeja 1,2 Kg	3,54	2,70	-24%	2,70	0,00%		
	Blanco Bandeja 1,2 Kg	2,99	2,99	0%	3,00	-0,33%		
FROIZ	Rojo €/Kg	1,99	1,99	0%	1,45	37,24%		
 FROIZ								
GADIS	Rojo €/Kg Cat 1ª	1,59	1,50	-6%	1,29	16,28%		
 GADIS	Amarillo €/Kg Cat 1ª							
CONSUM	P. Star Ruby Cat I €/kg Esp.							
 Consum	Pomelo €/kg.	2,49	2,49	0%	1,75	42,29%		
CONDIS	Pomelo bandeja 4 uds. 1Kg	2,49	2,49	0%	1,99	25,13%		
	Pomelo bandeja 4 uds. 1'4Kg							
ALIMERKA	A granel €/kg Pomelo Importación							
 ALIMERKA	A granel €/kg Pomelo	2,65	2,65	0%	2,65			

COLABORA:



"Cualquier opinión contenida en este documento es responsabilidad exclusiva de Asociación Interprofesional de Limón y Pomelo y no representa la opinión del Ministerio de Agricultura, Alimentación y Medio Ambiente"